SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

DECRETO 067/2021, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

Abre Crédito Especial no valor de R$ 80.000,00 (oitenta

mil reais) para as dotações consignadas no vigente

Orçamento, e dá providências correlatas.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, no uso das atribuições que lhes são

conferidasno S1° do art. 43, da Lei Federal n 4.320, de 17 de março de 1964 e pelo art. 47, incisos xVi,
da Lei Organica Municipal; com fundamento do artigo 79 da Lei n 3.198, de 27 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto o Crédito Especial no valor de R$ 80.000,00(oitenta mil reais) para as

dotações consignadas no vigente Orçamento, obedecendo as seguintes especificações:

129001 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUz DO CAPIBARIBE

2002 Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social

13.392.0247.2214 Apoio a Atividades Festivas, Culturais e Folclóricas FR

3.3.90.43.00 Subvenções Sociais RS 80.000,00 (001)

Subtotal RS 80.000,00

Total-Geral R$ 80.000,00

Art.20 Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° deste Decreto säo aqueles

provenientes das anulações das dotações orçamentárias:

129001 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

2003 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E PESSOAS

04.122.0021.2221 Recursos Para Regularizar Precatórios FR

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais R$ 80.000,00 (001)

Subtotal RS 80.000,00

Total-Geral R$ 80.000,00

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 16

de agosto de 2021. Santa Cruz do Capibaribe.

Santa Cruz do Capibaribe, 16 de agosto de 2021.

FABIOQUEIROZ ARAGÃO
Prefeito Constituciopa do Municipio de Santa Cruz do Capibaribe-PE

Pubicedo ra forma do art 97, inciso 1, letra B",
da Construção do E stado de Pernambuc

Sta Crurgo Can16/08/21

ÖRIMÁR RAMOS DE LIMA
etantxecutivo ce Agm.nistraçbo

Poer GP no 018/2021

Av Padre Zuzinha, 244/248. Centro Santa Cruz do Capibaribe PE CEP 55192-000
81 3731-2930 santac ruzdocap baribe pe gov br CNP 10 091 569/0001-63

{ "type": "Document", "isBackSide": false }